
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 353

23 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των χειμάρ−
ρων «Χαλιάς» και «Γούβες» στην Τ.Κ. Κερασώνα 
και του χειμάρρου «Παλιόχανο» στην Τ.Κ. Αγίου 
Γεωργίου της Δ.Ε. Φιλιππιάδας στο Δήμο Ζηρού 
Π.Ε. Πρέβεζας. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2185 τ.μ. 
στη θέση «Χόρτο − Βαθύκελο», Τ.Κ. Άγ. Λέοντα, Δή−
μου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου. ......................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37101/539 (1)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των χειμάρρων 

«Χαλιάς» και «Γούβες» στην Τ.Κ. Κερασώνα και του 
χειμάρρου «Παλιόχανο» στην Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου της 
Δ.Ε. Φιλιππιάδας στο Δήμο Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –  Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91 Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Το απόσπασμα από το πρακτικό της 15/2010 (αρ. 
απόφασης 187/2010) συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Φιλιππιάδας, με το οποίο το Δημοτι−
κό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά υπέρ του καθορισμού 
της οριογραμμής των χειμάρρων «Χαλιάς» και «Γούβες» 

υπεράνω οικισμού Κερασώνα στην Τοπική Κοινότητα 
Κερασώνα και του χειμάρρου «Παλιόχανο» στην Τοπική 
κοινότητα Αγίου Γεωργίου της Δ.Ε. Φιλιππιάδας του 
Δήμου Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας.

5. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης ρεμάτων και την 
Τεχνική Έκθεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοι−
χεία του ρέματος, που εστάλησαν με το αριθμ. 13448/
19−07−2011 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ζηρού, και τα οποία συντάχθηκαν από τον Γεώργιο 
Μισηρλή Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, και ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Ν.Α. Πρέβεζας τον Ιούλιο 2010. 

6. Την υπ’ αριθμ. 14442/1144/16–06–11 απόφαση της Γ.Γ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μα−
κεδονίας με την οποία εγκρίθηκαν οι Περιβαλλοντικοί 
Όροι του Έργου «Συμπληρωματικά αντιπλημμυρικά και 
αντιδιαβρωτικά έργα χειμάρρων υπεράνω του οικισμού 
Κερασώνα στην Τ.Κ. Κερασώνα και στην θέση «Παλιόχα−
νο» της Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου της Δ.Ε. Φιλιππιάδας στο 
Δήμο Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών των 
χειμάρρων «Χαλιάς» και «Γούβες» στην Τοπική Κοινότητα 
Κερασώνα και του χειμάρρου «Παλιόχανο» στην Τοπική 
Κοινότητα Αγίου Γεωργίου της Δ.Ε. Φιλιππιάδας του 
Δήμου Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας όπως φαίνονται στα συνημ−
μένα οριζοντιογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα και 
περιγράφονται στην Τεχνική Έκθεση που τα συνοδεύ−
ει, όπως συντάχθηκαν από τον Γεώργιο Μισηρλή, Αγρ. 
Τοπογράφο Μηχανικό, μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα 
στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντι−
κά, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Τεχνική 
Υπηρεσία της Ν.Α. Πρέβεζας τον Ιούλιο 2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Σεπτεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

3485

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.27 12:31:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3487



3488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3489



3490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3491

Αριθμ. 1227 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2185 τ.μ. 

στη θέση «Χόρτο − Βαθύκελο», Τ.Κ. Άγ. Λέοντα, Δή−
μου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
1226/14−7−11 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως ανα−

δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 2185 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Χόρτο − 
Βαθύκελο», Τ.Κ. Άγ. Λέοντα, Δήμου Ζακυνθίων Νομού 
Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/5, κλίμακας 
1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης − Δασωμένος αγρός.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Δάσος πεύκης.
Νότια: Δάσος πεύκης − χωματόδρομος.
Η πυρκαγιά εκδηλώθηκε σε δάσος πεύκης και κατέ−

στρεψε τον υπόροφο χωρίς να προξενηθεί ζημιά στο 
επικρατέστερο είδος που είναι η χαλέπιος πεύκη (ανώ−
ροφος).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (σχίνος, κουμαριά, φυλίκι, κ.α.), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 17/5/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003532309110008*


